SHOQERIA “SIGI” SHPK
NIPT K42201008B
VORE, TIRANE

VENDIM

I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
date 26/05/2018

N
Asambleja e ortakeve te Shogerise “SIGI” shpk , e perbere nga Sokol XHABAFTI dhe
Juliana XHABAFTI u mblodh sot me 26/05/2018, me pjesmarrjen e plote te kapitalit,
per te shqyrtuar situaten financiare te shogerise dhe mundesine e Zmadhimit te Kapitalit
themeltar te shogerise.
Asambleja mori ne analize situaten ekonomike te shogerise, vendimet e meparshme, si
dhe financimin e béré shoqérisé né formén e huasé nga dhe me garanci té ortakéve té saj, pérgjaté
zhvillimit té aktivitetit , (Hua e dhéné pér té pérballuar mungesén e likujditeteve né disa
momente t€ caktuara , t€ mbérritura né nevojé likujditeti si pasojé e mos arkétimit té detyrimit té
klientéve, té cilét sé€ bashku kapin vlerén 258 min lek&) dhe t&€ mbetura né fund té 2017 detyrime
t& pashlyera né vlerén 150 327 942 leké.

Bazuar né Ligjin “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” neni 131 Mosshlyerja e kredisé, né nenet
113 dhe 175 té kétij Ligji, ku thuhet se ;...Asambleja mund té vendos qé t&€ Zmadhoj kapitalin
edhe me kontribut né para ... ATEHERE : =
Asambleja gjykoi me vend mbrojtjen e shéndetit financiar té shoqérisé nga risku i mosarkétimit
té klientéve duke hequr doré nga e drejta pér t’u kthyer ortakéve financimin e béré pérgjaté
aktivitetit dhe kalimin e tyre te Kapitalet e veta, me géllim krijimin e kapitaleve te veta né njé
vleré mé té madhe se sa vlera e detyrimeve té Klientéve ndaj shogérisé ,si dhe fillimin e
progedurave pér zmadhimin e kapitalit, dhe

vendosi:

1. Te Zmadhoj Kapitalin themeltar te shogerise, népérmjet kontributit né para té
paraderdhur pérgjaté aktivitetit t€ shoqérisé né formén e huasé nga dhe me garantimin
e ortakéve.

2. Té kérkoj caktimin e Auditues Ligjor Vjollca DERVISHI, me License profesionale nr
39 daté 13.01.2000 , NIPT K31424141F, karte identiteti nr 033491200 dhe nr personal
G45807115C , pér te verifikuar vlerén e kontributeve dhe procedurat e Zmadhimit te
Kapitalit themeltar.

3. Te kerkoje depozitimin e ketij Vendimi, prane Qendres Kombetare te Biznesit , Tirane.

ORTAKET E SHOQ




SHOQERIA “SIGI” SHPK
NIPT K42201008B
VORE, TIRANE

VENDIM

I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE

date 09/06/2018

Asambleja e Shogerise “SIGI” shpk , e perbere nga ortaket e saj Sokol XHABAFTI
dhe Juliana XHABAFTI, u mblodh sot me 09/06/2018, me pjesmarrjen e plote te
kapitalit, per te shqyrtuar Akt ekspertimin e Zmadhimit te Kapitalit themeltar te
shogerise.

Mbas njohjes me Akt Ekspertimin e realizuar nga Auditues Ligjor, Vjollca DERVISHI,
mbi zmadhimin e Kapitalit themeltar te shogerise, e caktuar me kete mision me Vendim
Asambleje date 26/05/2018, asambleja

vendosi:

1. Te Miratoje Akt Ekspertimin e realizuar nga Auditues Ligjor Vjollca DERVISHI,
mbi zmadhimin e Kapitalit te shogerise, nepermjet kontributit né para té
paraderdhur, pérgjaté aktivitetit t& shoqgériséné formén e huasé nga dhe me
garantimin e ortakéve.

2. Te Miratoje Zmadhimin e Kapitalit, me perfshirjen e kontributeve n€ para prej
150.000.000 leke, duke e ¢uar Kapitalin ne vlerén e 204 000 000 leke, i ndaré
né 2 pjesé kapitali, n€ favor té:

e Sokol Xhabafti &shté zotérues i 1 pjese kapitali ose 50 % e
vlerés absolute t& kapitalit e barabarté¢ me 102 000 000 leké.

e Juliana Xhabafti &shté zotéruesi 1 pjese kapitali ose 50 % e
vlerés absolute t& kapitalit e barabarté¢ me 102 000 000 leké.

3. Te kerkoje depozitimin e ketij Vendimi dhe te Akt Ekspertimit te zmadhimit te
Kapitalit, prane Qendres Kombetare te Biznesit, Tirané.

ORTAKET E SHOQERISE
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